УИД № 23RS0051-01-2021-001824-62 Дело № 1-248/2021

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г.Тимашевск 10 июня 2021 года

Тимашевский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Муравленко Е.И.,

при секретаре Маркаровой А.А.,

с участием государственного обвинителя, помощника прокурора Тимашевского района Беспалого А.С.,

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого - адвоката Анозова С.И., предоставившего удостоверение 

<

№> от 31.05.2017 года, ордер 

<

№> от 09.06.2021 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению: 

- ФИО1, 

<

дд.мм.гггг> года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, не судимого,

в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО1 незаконно приобрел и хранил без цели сбыта наркотические средства в значительном размере, при следующих обстоятельствах.

Примерно в середине октября 2020 года около 12 часов 00 минут, более точные дата и время не установлены, ФИО1, находясь на участке берега реки Кирпильцы, расположенном на расстоянии 1,5 км от бывшей механизированной бригады 2-го отделения А/Ф «Родина» в хут.Большевик, Медведовекого сельского поселения, Тимашевского района, Краснодарского края, в зарослях сорной растительности и камыша, обнаружил произрастающий один куст дикорастущей конопли, с которого он решил сорвать листья и соцветия, с целью их личного употребления путем курения, без цели сбыта, так как знал, что растение конопли является наркотикосодержащим. Осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая наступления этих последствий, осуществляя задуманное и реализуя свой преступный умысел, ФИО1 примерно в середине октября 2020 года около 12 час 05 мин, более точные дата и время не установлены, находясь на указанном участке местности, сорвал с обнаруженного им дикорастущего куста растения конопля листья и соцветия, тем самым ФИО1 незаконно приобрел без цели сбыта наркотическое средство- марихуану, масса которого, согласно заключению эксперта № 300-э от 30 марта 2021 года, составила 8,86 грамм сухого вещества, то есть в значительном размере. После чего ФИО1, продолжая свои преступные действия, незаконно хранил указанное наркотическое средство - марихуану массой 8,86 грамм сухого вещества, то есть в значительном размере, без цели сбыта в газетном свертке, в кармане куртки на вешалке в коридоре домовладения по месту своего жительства по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, ст.Медведовская. 

<

адрес>, до 16 часов 00 минут 25 марта 2021 года, а затем с 16 часов 00 минут 25 марта 2021 года ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта указанное наркотическое средство марихуану в левом боковом кармане одетой на нем куртки примерно до 17 часов 10 минут 25 марта 2021 года. После чего примерно в 17 часов 10 минут 25 марта 2021 года ФИО1 переложил марихуану в газетном свертке из левого кармана одетой на нем куртки в амортизационную пружину под сидение находящегося при нем велосипеда, где спрятал и незаконно хранил указанное наркотическое средство до 17 часов 30 минут 25 марта 2021 года. Затем 25 марта 2021 года в 17 часов 30 минут около дома, расположенного по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, ст.Медведовская, ул.Красная, д. 43, наркотическое средство было обнаружено и изъято у ФИО1 из амортизационной пружины под сидением велосипеда, находящегося при ФИО1, сотрудниками ОМВД России по Тимашевскому району в ходе осмотра места происшествия.

Допрошенный в качестве подсудимого в судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении указанного преступления признал полностью, раскаялся в содеянном, пояснив, что в начале октября 2020 года он поехал на велосипеде на речку на рыбалку. В районе дамбы в хут.Большевик в камышах нашел куст конопли, с которого сорвал листья и взял с собой, чтобы потом употребить. После чего он покурил, а остаток марихуаны положил под пружину сидения велосипеда. После чего дома переложил марихуану в карман куртки. Затем 25 марта 2021 года после обеда он взял наркотическое средство и положил его также под пружину сидения велосипеда и поехал на речку, где употребил часть. Его остановили сотрудники полиции, он им добровольно не выдал наркотическое средство и незаметно от них спрятал под пружину сидения велосипеда. Сотрудники полиции пригласили двух понятых, произвели его личный досмотр и осмотр его велосипеда, где обнаружили марихуану. Затем они ездили на медицинское освидетельствование, где было установлено, что он употреблял марихуану. В ходе дознания проводилась проверка показаний на месте, он добровольно в присутствии двух понятых и защитника показывал место, где нашел куст конопли и сорвал с него листья. Явку с повинной также писал добровольно, никакого давления на него не оказывалось.

Вина подсудимого подтверждается следующими доказательствами. 

Оглашенными в зале суда с согласия всех участников процесса, показаниями свидетеля 

<

ФИО>1, причина отсутствия которого признана уважительной, показавшего в ходе предварительного расследования, что он работает в должности старшего участкового уполномоченного полиции ОП (ст.Медведовская) ОМВД России по Тимашевскому району. 25 марта 2021 года им совместно с оперуполномоченным полиции группы УР ОП (ст.Медведовская) ФИО2 в ст.Медведовской Тимашевского района проводились оперативно-профилактические мероприятия, в ходе которых около 17 часов 10 минут на участке местности, напротив дома № 43, расположенного по ул.Красной в ст.Медведовской Тимашевского района Краснодарского края, ими был замечен гражданин, кативший велосипед по тротуару. При этом у него имелись признаки состояния опьянения неизвестным веществом, так как у данного гражданина имелась шаткая походка, одурманенный взгляд, поведение, не соответствующее окружающей обстановке, мужчина все время озирался по сторонам. По этой причине, с целью установления личности данного гражданина, проверки его на предмет совершения административного правонарушения, они остановились около указанного мужчины, вышли из автомобиля и подошли к нему, представились, предъявили служебное удостоверение, поинтересовались, с какой целью он находится в указанном месте, куда направляется, также он попросил мужчину предъявить документ, удостоверяющий его личность и представиться. Указанный мужчина представился ФИО1, сообщив свое место жительства. В ходе разговора с ФИО1 он заметил, что у него имеется невнятная речь, заторможенный взгляд, замедленные движения и реакции, неустойчивая поза, шаткая походка, при этом было видно, что он нервничал, пытался быстрее закончить общение с ними и уйти, при этом от ФИО1 не исходил запах спиртного, то есть у него были выявлены признаки опьянения, или одурманивания неизвестным веществом, предположительно наркотическим. По этой причине ими было принято решение о проведении личного досмотра ФИО1, с целью обнаружения у него предметов совершения административного правонарушения, а именно наркотических средств или иных веществ, и предметов, запрещенных в гражданском обороте. Также было принято решение освидетельствовать ФИО1 в медицинском учреждении, с целью проверки его на возможное состояние наркотического опьянения. Свои подозрения он высказал ФИО1 и предложил ему проехать с ними в ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» для прохождения освидетельствования на состояние алкогольного, наркотического, или иного токсического опьянения, на что ФИО1 дал свое согласие. Перед началом личного досмотра он сообщил ФИО1, что у него будет произведен личный досмотр, предложили ему добровольно выдать возможно хранящиеся и находящиеся при нем и в его одежде, запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества: наркотические средства, оружие, боеприпасы, колющие предметы. На указанное предложение ФИО1 ответил отказом и пояснил, что при нем таковых не имеется. Затем они пригласили двух гражданских лиц в качестве понятых для участия в проведении личного досмотра ФИО1, которым разъяснили их права и обязанности в качестве понятых. В присутствии этих понятых, перед началом личного досмотра он повторно предложил ФИО1 добровольно выдать находящиеся при нем, в его одежде, запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, то есть наркотики, ядовитые вещества, оружие, боеприпасы, колющие и режущие предметы и иные предметы, запрещенные в гражданском обороте. На его предложение о добровольной выдаче ФИО1 повторно ответил отказом, сообщив, что при нем таковых не имеется. Далее в присутствии двух участвующих понятых, он приступил к личному досмотру ФИО1, личных вещей, одежды, в которую он был одет. В ходе личного досмотра ФИО1 у него в одежде ничего обнаружено не было, однако, им и ФИО2 был визуально замечен газетный сверток, спрятанный под сидением в амортизационной пружине велосипеда, который находился при ФИО1 По окончании личного досмотра ФИО1, он обратил внимание понятых на указанный газетный сверток и задал вопрос ФИО1 о том, кому принадлежит указанный газетный сверток и что в нем находится. На заданный вопрос ФИО1 ответил, что указанный сверток принадлежит ему, в котором находится принадлежащее ему наркотическое средство марихуана. Когда он достал из-под сидения указанный газетный сверток и развернул его, внутри находилось сухое измельченное вещество растительного происхождения зеленого цвета с характерным запахом марихуаны. Он обратился к участвующим приглашенным понятым и сообщил им, что в данном случае усматриваются признаки уголовного правонарушения и попросил их принять участие в осмотре места происшествия, с целью осмотра и изъятия указанного газетного свертка с находящимся в нем веществом, разъяснив понятым их права и обязанности. Затем ФИО1 в присутствии понятых пояснил, что обнаруженное у него в пружине сидения велосипеда в газетном свертке измельченное вещество растительного происхождения, является наркотическим средством марихуаной, которая принадлежит ему и он ее хранил для личного употребления путем курения, без целей сбыта. ФИО1 также пояснил, что он примерно в середине октября 2020 года находился около балки реки Кирпильцы, в районе 2-го отделения бывшей механизированной бригады А/Ф «Родина» в хут.Большевик Медведовского сельского поселения Тимашевского района Краснодарского края, где среди сорной растительности и камыша обнаружил один куст дикорастущей конопли, с которого сорвал листья, верхние части соцветий, которые высушил, измельчил и хранил по месту своего проживания по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, ст.Медведовская, 

<

адрес> до 25 марта 2021 года, затем примерно с 16 часов 00 минут 25 марта 2021 года хранил указанное наркотическое средство при себе в кармане своей куртки для личного употребления путем курения, без целей сбыта. Далее газетный сверток с находящимся в нем веществом растительного происхождения был изъят, помещен в полимерный пакет и упакован. Также были составлены протоколы личного досмотра ФИО1 и осмотра места происшествия, с содержанием которых ознакомили понятых, ФИО1, заверили подписями, замечаний не поступило. ФИО1 был доставлен в приемное отделение ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» на медицинское освидетельствование, в ходе проведения которого у него было установлено состояние наркотического опьянения, в результате употребления марихуаны. Также 25 марта 2021 года от ФИО1 поступила явка с повинной, в которой он добровольно сообщил о факте совершенного им преступления, то есть незаконного приобретения и хранения наркотического средства марихуаны, без целей сбыта.

Оглашенными в зале суда с согласия всех участников процесса, показаниями свидетеля 

<

ФИО>2, причина отсутствия которого признана уважительной, показавшего в ходе предварительного расследования, что 25 марта 2021 года около 17 часов 15 минут по ул.Красной в ст.Медведовской Тимашевского района Краснодарского края к нему обратился сотрудник полиции, который предложил ему принять участие в качестве понятого при проведении личного досмотра гражданина, который был замечен и остановлен сотрудниками полиции с признаками опьянения неизвестным веществом. Он согласился, также был приглашен второй понятой. Сотрудник полиции сообщил им, что у данного гражданина, имеются признании одурманивания неизвестным веществом, возможно наркотическим, в связи с чем его необходимо досмотреть, с целью обнаружения возможно хранящихся при нем, в его одежде наркотических веществ, или иных запрещенных в гражданском обороте предметов и веществ, после чего разъяснил их права и обязанности в качестве понятых. Далее там же на указанном участке улицы, напротив дома № 43 по ул.Красной в ст.Медведовской Тимашевского района, он и второй понятой подошли с сотрудником полиции к ранее ему не знакомому гражданину, находящемуся на тротуарной дорожке с велосипедом, около служебного автомобиля, который представился ФИО1 Внешне по поведению, состоянию было видно, что ФИО1 нервничал, имел замедленную речь, неустойчивую позу, заторможенные реакции и движения, поведение не соответствующее обстановке. Его и второго понятого сотрудники полиции попросили зафиксировать все проводимые ими действия в ходе личного досмотра ФИО1 Сотрудники полиции сообщили, что у ФИО1 по их предположению, имеются признаки состояния опьянения неизвестным веществом, предположительно наркотическим, в связи с чем его необходимо будет после досмотра доставить на медицинское освидетельствование. После этого сотрудники полиции перед началом личного досмотра ФИО1, предложили последнему добровольно выдать находящиеся при нем, в его одежде, запрещенные в гражданском обороте предметы и вещества, а именно наркотики, оружие, боеприпасы, колющие и режущие предметы. На предложение сотрудников полиции ФИО1 ответил отказом, сообщив, что при нем, а также в его одежде ничего запрещенного не имеется. Затем около 17 часов 20 минут сотрудники полиции в его присутствии и второго понятого приступили к досмотру личных вещей, в которые был одет ФИО1, в ходе которого у ФИО1 ничего запрещенного обнаружено не было. В ходе проведения личного досмотра сотрудники полиции обратили его внимание и второго понятого на газетный сверток с содержимым, спрятанный под сидением велосипеда в амортизационной пружине, принадлежащим ФИО1 Когда сотрудники полиции раскрыли указанный газетный сверток, внутри него находилось сухое измельченное вещество растительного происхождения серо-зеленого цвета с характерным запахом конопли (марихуаны). На заданный вопрос сотрудников полиции, что это за вещество в газетном свертке и кому оно принадлежит, ФИО1 пояснил, что обнаруженное вещество является наркотическим средством марихуаной, которая принадлежит ему и он ее хранил для личного употребления путем курения, без целей сбыта. ФИО1 также пояснил, что он в октябре 2020 года находился на рыбалке в районе бывшей второй механизированной бригады А/Ф «Россия», в хут. Большевик Медведовского сельского поселения Тимашевского района Краснодарского края, где он среди сорной растительности и камыша, обнаружил один куст дикорастущей конопли, с которого сорвал листья, верхние части соцветий, которые в последствии измельчил и хранил при себе для личного употребления путем курения, без целей сбыта в газетном свертке. Далее, сотрудники полиции предложили ему и второму понятому принять участие в качестве понятых в ходе проведения осмотра места происшествия, с целью осмотра велосипеда, принадлежащего ФИО1, а также изъятия у ФИО1 обнаруженного газетного свертка с веществом серо-зеленого цвета. На данное предложение они согласились. После этого 25 марта 2021 года около 17 часов 30 минут в их присутствии сотрудники полиции в ходе осмотра места происшествия осмотрели велосипед, принадлежащий ФИО1, изъяли у него указанное измельченное вещество растительного происхождения в газетном свертке, которое упаковали в полимерный пакет. Был составлен протокол личного досмотра ФИО1, протокол осмотра места происшествия, с содержанием которых ознакомили всех участвующих лиц, заверили подписями, замечаний не поступило.

Оглашенными в зале суда с согласия всех участников процесса, показаниями свидетеля 

<

ФИО>3, причина отсутствия которого признана уважительной, давшего в ходе предварительного расследования показания, аналогичные показаниям свидетеля 

<

ФИО>2

Вина подсудимого ФИО1 в инкриминируемом ему деянии подтверждается также письменными доказательствами.

Рапортом оперуполномоченного УР ОП (ст.Медведовская) ОМВД России по Тимашевскому району 

<

ФИО>4 от 25 марта 2021 года, зарегистрированному в КУСП 

<

№> от 25 марта 2021 года, согласно которому в действиях ФИО1 усматриваются признаки преступления, предусмотренные ст.228 УК РФ.

Протоколом личного досмотра от 25 марта 2021 года, согласно которому в присутствии двух понятых напротив дома № 43 по ул. Красной в ст.Медведовской Тимашевского район Краснодарского края произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого запрещенных веществ у него не обнаружено.

Протоколом осмотра места происшествия от 25 марта 2021 года, согласно которому в присутствии двух понятых напротив дома № 43 по ул. Красной в ст.Медведовской Тимашевского район Краснодарского края произведен осмотр места происшествия, в ходе которого в амортизационной пружине сидения велосипеда, находящегося при ФИО1, у ФИО1 обнаружен и изъят газетный сверток с находящимся в нем высушенным измельченным веществом зеленого цвета растительного происхождения.

Актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения 

<

№> от 25 марта 2021 года, из которого следует, что у ФИО1 установлено состояние опьянения марихуаной.

Протоколом явки с повинной ФИО1 от 25 марта 2021 года, согласно которому он собственноручно в присутствии защитника изложил обстоятельства совершенного им преступления, указав, что в период времени с октября 2020 года по настоящий день он хранил коноплю в газетном свертке.

Заключением эксперта 

<

№> от 30 марта 2021 года, согласно которому измельченное, высушенное вещество растительного происхождения зеленого цвета, со специфическим запахом конопли, находящееся в бумажном газетном свертке, изъятое 25 марта 2021 года в ходе проведения осмотра места происшествия, является наркотическим средством – марихуаной, массой сухого вещества 8,86 грамм. Остаточная масса наркотического средства марихуаны, после проведения экспертизы составила 8,60 грамм.

Протоколом проверки показаний на месте от 16 апреля 2021 года, согласно которому в присутствии двух понятых с участием защитника подозреваемый ФИО1 указал на место на участке местности на берегу реки Кирпильцы в районе балки реки, в 1,5 км от бывшей механизированной бригады 2-го отделения А/Ф «Родина» в хут.Большевик Медведовского сельского поселения Тимашевского района Краснодарского края, где он примерно в середине октября 2020 года около 12 часов 00 минут в зарослях сорной растительности и камыша, обнаружил один высохший куст дикорастущего растения конопли, с которого сорвал листья и верхние части соцветий, с целью дальнейшего хранения в целях личного употребления путем курения, без целей сбыта. Затем все участвующие лица проехали по указанию ФИО1 по месту его жительства, где в коридоре его домовладения по адресу: Краснодарский край, Тимашевский район, ст.Медведовская, 

<

адрес>, он указал на вешалку, где он в кармане куртки хранил в бумажном газетном свертке принадлежащее ему наркотическое средство марихуану с середины октября 2020 года до 16 часов 00 минут 25 марта 2021 года, а с 16 часов 00 минут 25 марта 2021 года хранил указанный газетный сверток с марихуаной при себе в левом боковом наружном кармане одетой на нем куртки до 17 часов 15 минут 25 марта 2021 года. Затем по указанию ФИО1 указал участок улицы, расположенный около дома №43 по ул.Красной в ст.Медведовской Тимашевского района Краснодарского края, где со слов ФИО1 25 марта 2021 года около 17 часов 20 минут у него в ходе осмотра места происшествия, в присутствии двух понятых сотрудники полиции в амортизационной пружине находящегося при нем велосипеда, обнаружили и изъяли принадлежащее ему наркотическое средство - марихуану в газетном свертке, которое он спрятал в указанное место из кармана своей куртки перед началом его личного досмотра, где хранил указанное наркотическое средство для личного употребления, без цели сбыта.

Протоколом осмотра предметов от 16 апреля 2021 года, согласно которому осмотрен упакованный полимерный пакет, целостность которого не нарушена и после экспертизы упаковка не вскрывалась, горловина которого обвязана нитками, на свободные концы которых прикреплена бирка эксперта после проведения экспертизы № 300-э от 30 марта 2021 года, в котором находится бумажный сверток с наркотическим средством – марихуаной, массой 8,60 грамм сухого вещества, изъятая у ФИО1 25 марта 2021 года в ходе проведения осмотра места происшествия.

Указанное наркотическое средство постановлением от 16 апреля 2021 года признано и приобщено в качестве вещественного доказательства.

Обсуждая вопрос о вменяемости подсудимого в соответствии со ст. 300 УПК РФ суд учитывает, что согласно справке ГБУЗ «Тимашевская ЦРБ» МЗ КК от 30 марта 2021 года ФИО1 на учете у врача психиатра не состоит. При рассмотрении уголовного дела установлено, что действия ФИО1 были целенаправленными, он правильно ориентировался в окружающей обстановке. В судебном заседании поведение подсудимого адекватно происходящим событиям. Свою защиту он осуществляет обдуманно, активно, мотивированно.

Учитывая эти обстоятельства, суд приходит к выводу, что ФИО1 как в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимает характер и общественную опасность своих действий и осознано руководил ими, поэтому в отношении инкриминируемого ему деяния подсудимого следует считать вменяемым.

Оценив собранные по делу доказательства в их совокупности, суд считает, что вина подсудимого ФИО1 установлена и доказана и его действия следует квалифицировать по ч.1 ст.228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотического средства в значительном размере.

С учетом фактических обстоятельств преступления, суд не находит оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется подсудимый, на менее тяжкое в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с п. «и» ч.1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признаёт явку с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления, признание подсудимым вины и раскаяние в содеянном.

В соответствии с ч.1.1 ст.63 УК РФ суд не находит оснований для признания обстоятельством, отягчающим наказание, совершение подсудимым преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением наркотических средств, поскольку в ходе судебного заседания не установлено, что состояние опьянение повлияло на совершение преступления подсудимым.

Иных отягчающих наказание обстоятельств в отношении ФИО1, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

При назначении наказания ФИО1, суд, в соответствии со ст. 60-62 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности преступления, которое относится к категории преступлений небольшой тяжести, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Суд не признает совокупность всех смягчающих наказание обстоятельств, исключительными обстоятельствами, которые существенно бы уменьшали степень общественной опасности деяний, в судебном заседании также не установлено и иных исключительных обстоятельств, которые в соответствии с положениями ст.64 УК РФ позволяли бы суду назначить подсудимому наказание ниже низшего предела, предусмотренного санкцией инкриминируемого подсудимому деяния, в связи с чем, у суда отсутствуют основания для применения ст. 64 УК РФ.

С учетом вышеуказанных обстоятельств, учитываемых при назначении наказания, конкретных обстоятельств содеянного, влияния назначенного наказания на исправление осужденного, а также того, что наказание должно соответствовать целям наказания, изложенным в ч. 2 ст. 43 УК РФ, суд приходит к выводу, что цели и задачи наказания по отношению к подсудимому могут быть достигнуты при назначении наказания без изоляции от общества. В связи с чем, суд считает необходимым и целесообразным назначить наказание подсудимой ФИО1 по правилам ч.1 ст.62 УК РФ в пределах санкции уголовного закона в виде штрафа, что является гарантией реализации принципов законности и справедливости, отвечает общим началам назначения наказания, при этом суд учитывает личность подсудимого и обстоятельства содеянного.

Оснований для применения статей 64 и 73 УК РФ, а также оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания или применения отсрочки отбывания наказания судом не установлено.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вопрос о вещественных доказательствах разрешить в соответствии с ч.3 ст.81, п.12 ч.1 ст.299 УПК РФ в резолютивной части приговора.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, и назначить наказание в виде штрафа в размере 6 000 (шести тысяч) рублей.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке отменить по вступлению приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: один полимерный пакет с наркотическим средством марихуаной, массой 8,60 грамм сухого вещества, в бумажном газетном свертке, три марлевых тампона в трех полимерных пакетах, хранящихся в камере хранения вещественных доказательств Отдела МВД России по Тимашевскому району, - уничтожить, по вступлению приговора в законную силу.

Денежный штраф подлежит зачислению по следующим реквизитам: 

УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Тимашевскому району). ИНН: 

<

***>, КПП: 235301001, БИК: 010349101, Банк: Южное ГУ Банка России/УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, ЕКС: 40102810945370000010, казначейский счет: 03100643000000011800, ОКТМО: 03653000, КБК 188 116 03125010000140.

На приговор могут быть поданы апелляционные жалоба, представление в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня постановления приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Справка: приговор вступил в законную силу 22 июня 2021 года.